PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2013 № 627
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 05.09.2011 № 463 (в редакции от 05.07.2013 № 412)
На основании постановления мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2012 № 462 «О перераспределении бюджетных ассигнований», постановления Правительства Сахалинской области от 11.09.2012 № 449 "Об утверждении адресной инвестиционной программы Сахалинской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Сахалинской области от 23.07.2010 № 356 «О предоставлении  субсидий  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности», распоряжения мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.10.2013 № 60-р «О внесении изменений в нормативные правовые акты муниципального образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.09.2011 № 463 (в редакции от 05.07.2013 № 412) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 ( 2014 годы»:
1.1. в названии и по тексту постановления слова «муниципальная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
1.2. в паспорте программы строки «Исполнители программы» и «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы:
	Муниципальное казённое учреждение «Управление социальной политики», отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Объемы и источники финансирования программы:
	Общий объём финансирования Программы в 2012 ( 2014 гг. составит 155 129,96 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета – 127 084,88 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 28 045,08 тыс.руб.;

в том числе по годам и источникам финансирования:

2012 год

всего ( 45 991,38  тыс. руб.;

из них

средства областного бюджета – 39 984,48 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 6 006,90 тыс.руб.;

2013 год

всего ( 36 187,01  тыс. руб.;

из них

средства областного бюджета – 27 096,40 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 9 090,61 тыс.руб.;

2014 год

всего ( 72 951,57  тыс. руб.;

из них:
средства областного бюджета – 60 004,00 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 12 947,57 тыс.руб.;

1.3. Перечень и объем финансирования мероприятий муниципальной программы «Строительство объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012 ( 2014 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2013 № 412 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2012-2014 годы», за исключением п. 1.3. считать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице ( мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» ( начальника муниципального казённого учреждения «Управление социальной политики» Ким Фа Суни.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

                     С.Н. Балакан
Приложение 1
к постановлению администрации

от 16.10.2013 № 627

Мероприятия муниципальной программы

«Строительство объектов социальной сферы в муниципальном образовании

"Городской округ Ногликский" на 2012 ( 2014 годы»

	№
	Перечень программных
	всего,
	в том числе по годам, тыс.руб.

	п/п
	мероприятий
	тыс.руб.
	2012
	2013
	2014

	I
	Учреждения здравоохранения:

	1.1
	Корректировка рабочего проекта по объекту «Центральная районная больница в пгт. Ноглики. Строительство инфекционного отделения», стройка «Центральная районная больница на 150 коек в поселке Ноглики, 1 пусковой комплекс»
	3 184,00
	3 184,00

	Областной бюджет
	2 865,60
	2 865,60

	Местный бюджет
	318,40
	318,40

	Итого по разделу I:
	3 184,00
	3 184,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 865,60
	2 865,60
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	318,40
	318,40
	0,00
	0,00

	II
	Учреждения образования

	2.1.
	Стадион с искусственным покрытием в пгт. Ноглики
	47 641,91
	34 308,58
	13 333,33

	Областной бюджет
	41 353,32
	29 353,32
	12 000,00

	Местный бюджет
	6 288,59
	4 955,26
	1 333,33

	2.2.
	Стадион с искусственным покрытием в пгт. Ноглики, спортивные покрытия
	433,76

	433,76

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	433,76

	433,76

	2.3.
	Стадион с искусственным покрытием в пгт. Ноглики, монтаж трибун
	768,50

	768,50

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	768,50

	768,50

	2.4.
	Стадион с искусственным покрытием в пгт. Ноглики, поставка технологического оборудования
	360,00

	360,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	360,00

	360,00

	2.5.
	«Проведение работ по сносу административного здания, расположенного по адресу ул. Штернберга, 4б»
	1 493,48

	1 493,48

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	1 493,48

	1 493,48

	Итого по разделу II:
	50 697,65
	34 308,58
	16 389,07
	0,00

	Областной бюджет
	41 353,32
	29 353,32
	12 000,00
	0,00

	Местный бюджет
	9 344,33
	4 955,26
	4 389,07
	0,00

	III
	Учреждения культуры и спорта

	3.1
	Строительство сельского дома культуры с. Вал
	24 106,17
	7 298,80
	16 807,37
	0,00

	Областной бюджет
	21 661,96
	6 565,56
	15 096,40
	0,00

	Местный бюджет
	2 444,21
	733,24
	1 710,97
	0,00

	3.2.
	Осуществление авторского надзора за строительством объекта "Строительство сельского дома культуры с. Вал"
	47,75
	0,00
	47,75
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	Местный бюджет
	47,75

	47,75

	3.3
	Выполнение работ по изготовлению рабочей документации на устройство автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре в здании сельского дома культуры с.Вал
	39,60

	39,60

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	39,60

	39,60

	3.4
	Устройство автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре в здании сельского дома культуры с.Вал
	269,85

	269,85

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	269,85

	269,85

	3.5
	Разработка архитектурного эскизного проекта "Планировка и благоустройство территории краеведческого музея в пгт. Ноглики"
	98,51

	98,51

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	98,51

	98,51

	3.6
	Разработка проекта "Строительство краеведческого музея в пгт. Ноглики"
	8 449,52

	2 534,86
	5 914,66

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	8 449,52

	2 534,86
	5 914,66

	3.7
	Строительство краеведческого музея в пгт. Ноглики
	66 671,11

	66 671,11

	Областной бюджет
	60 004,00

	60 004,00

	Местный бюджет
	6 667,11

	6 667,11

	3.8
	Осуществление авторского надзора за выполнением работ по объекту "Строительство краеведческого музея в пгт. Ноглики"
	148,34

	148,34

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	Местный бюджет
	148,34

	148,34

	3.9
	Осуществление технического надзора за выполнением работ по объекту "Строительство краеведческого музея в пгт. Ноглики"
	217,46

	217,46

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	Местный бюджет
	217,46

	217,46

	3.10
	Детская спортивная площадка пер. Лиманский, квартал № 5 пгт. Ноглики
	1 200,00
	1 200,00

	Областной бюджет
	1 200,00
	1 200,00

	Местный бюджет
	0,00

	Итого по разделу III:
	101 248,31
	8 498,80
	19 797,94
	72 951,57

	Областной бюджет
	82 865,96
	7 765,56
	15 096,40
	60 004,00

	Местный бюджет
	18 382,35
	733,24
	4 701,54
	12 947,57

	Всего в рамках программы:
	155 129,96
	45 991,38
	36 187,01
	72 951,57

	Областной бюджет
	127 084,88
	39 984,48
	27 096,40
	60 004,00

	Местный бюджет
	28 045,08
	6 006,90
	9 090,61
	12 947,57